76.

14 Biblioteca Centrală Universitară din Cluj-Napoca, Colecţii speciale, Ms. rom. nr.
419Z, f. 2r.; Vezi şi W. T. Krug, op. cit„ II, p. 107.

15 Ms. rom. nr. 419Z, f. 2r.; Vezi şi W. T. Krug, op. cit., II, p. 107-108.
16 Simion Bărnuţiu, Românii şi ungurii. Discurs rostit în catedrala Blajului 2( 14) mai

1848, ed. G. Bogdan-Duică, Cluj, 1924, p. 12-19.
11 W. T. Krug, op. cit., II, p. 108 şi 120.